
1 

 

 

          

Цена – бесплатно                                   пятница, 31 мая 2019 года               № 11 (205) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.05.2019 № 525 

г. Пестово 

 

О внесении изменения  

в постановление Администрации 

муниципального района 

от 27.04.2018 № 581 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

района от 27.04.2018 № 581 «Об определении вида обязательных работ и 

объектов по использованию труда лиц, которым назначено администра-

тивное наказание в виде обязательных работ», дополнив перечень объ-

ектов, на которых лица, которым назначено административное наказа-

ние в виде обязательных работ, могут отбывать наказание, следующим 

объектом:  

«Государственное областное казенное учреждение «Пестовское лесни-

чество». 

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района         Д.В. Иванов 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.05.2019 № 583 

г. Пестово 

 

О проведении пятидневных  

учебных сборов с гражданами, 

проходящими подготовку  

по основам военной службы  

в 2019 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе», приказом от 24.02.2010 № 

134 Министерства образования и науки Российской Федерации «Об 

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской 

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по 

основам военной службы в   образовательных учреждениях среднего 

(полного) общего образования, образовательных учреждениях начально-

го профессионального и среднего профессионального образования и 

учебных пунктах» и программой курса Основ безопасности жизнедея-

тельности по разделу «Основы военной службы»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Учебные сборы с обучающимися 10-х классов всех образовательных 

организаций среднего общего образования, предвыпускных курсов обра-

зовательных организаций среднего профессионального образования 

Пестовского муниципального района провести в период с 27 по 31 мая 

2019 года на базе местного отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту России» Пестовского района Новгородской 

области.  

2.Председателю Комитета образования Администрации муниципального 

района Поляковой Л.А.: 

2.1.Назначить ответственных за проведение учебно-полевых сборов; 

2.2.Определить состав обучающихся, привлекаемых на учебно-полевые 

сборы. Обеспечить полный охват граждан мужского пола, обучающихся 

10-х классов образовательных организаций среднего образования, пред-

выпускных курсов образовательных организаций среднего профессио-

нального образования  Пестовского муниципального района. Организо-

вать проведение учебного процесса и мероприятий военно-

патриотической направленности и спортивно-массовой работы; 

2.3.Организовать для участников учебно-полевых сборов поездку в во-

инскую часть в п. Котово по согласованию с военным комиссариатом г. 

Окуловка, Окуловского и Любытинского районов.  

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации района Поварову Е.А. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов 

 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.05.2019 № 585 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры  

и спорта в Пестовском муници- 

пальном районе  

на 2015 - 2024 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в Пестовском муниципальном районе на 2015 – 2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района 

от 21.10.2014  № 1688 (далее постановление) следующие изменения: 

1.1.Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования»  паспор-

та муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Пестовском муниципальном районе на 2015 – 2024 годы» в следующей 

редакции: 

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.):  

 

Год Источники финансирования Всего 

бюджет  

муниципального 

района 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 

2015 18 882,1 14 104,0 490,0 4 847,2 38 323,3 

2016 18 705,7 13 893,2  4 864,3 37 463,2 

2017 19 024,2 17 724,3  5 311,7 42 060,2 

2018 23 403,2 18 726,1  6 108,4 48 237,7 

2019 23 860,7 15 780,0  3 650,0 43 290,7 

2020 23 476,5 0,0  3 650,0 27 126,5 

2021 23 476,5 0,0  3 650,0 27 126,5 



2 

2022 23 069,6 17 374,8  3 650,0 44 094,4 

2023 23 069,6 17 374,8  3 650,0 44 094,4 

2024 23 069,6 17 374,8  3 650,0 44 094,4 

ВСЕГО 220 037,7 132 352,0 490,0 43 031,6 395 911,3 

 

Внебюджетные средства получены от оказания платных услуг. 

1.2.Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Пестовском муниципальном районе на 2015 – 2024 

годы» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 1); 

1.3.Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпро-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»  подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пес-

товского муниципального района»  муниципальной программы «Разви-

тие физической культуры и спорта в Пестовском муниципальном районе 

на 2015 – 2024 годы»   в редакции: 

«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год Источник финансирования: Всего 

Бюджет муни-

ципального 

района 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 

2015 10 690,5 12 282,8 490,0 4047,8 27 511,1 

2016 11 212,5 12 339,0  4148,4 27 699,9 

2017 12 012,1 15 208,3  4696,5 31 916,9 

2018 13 662,8 15 932,8  5 460,4 35 056,0 

2019 13 861,1 13 920,0  3200,00 30 981,1 

2020 13 566,9 0,0  3200,00 16 766,9 

2021 13 566,9 0,0  3200,00 16 766,9 

2022 13 530,2 15 520,0  3200,00 32250,2 

2023 13 530,2 15 520,0  3200,00 32250,2 

2024 13 530,2 15 520,0  3200,00 32250,2 

Всего 129 163,4 116 242,9 490,0 37 553,1 283 449,4 

 

1.4.Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и мас-

сового спорта на территории Пестовского муниципального района» 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Пестовском муниципальном районе на 2015 – 2024 годы» изложить в 

прилагаемой редакции (приложение № 2); 

1.5.Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпро-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» подпрограммы 

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивно-

го резерва на территории Пестовского муниципального района» муни-

ципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пес-

товском муниципальном районе на 2015 – 2024 годы» в следующей 

редакции: 

«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год Источник финансирования: Всего 

Бюджет муни-

ципального 

района 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Внебюджет-

ные средства 

1 2 3 4 5 6 

2015 6097,0 1715,0  799,40 8 611,4 

2016 7493,3 1554,2  715,9 9763,4 

2017 7012,1 2516,0  615,2 10 143,3 

2018 7970,7 2 776,8  648,0 11 395,5 

2019 7401,1 1840,0  450,00 9 691,1 

2020 7311,1 0,0  450,00 7 761,1 

2021 7311,1 0,0  450,00 7 761,1  

2022 7177,7 1840,0  450,00 9467,7 

2023 7177,7 1840,0  450,00 9467,7 

2024 7177,7 1840,0  450,00 9467,7 

Всего 72 129,5 15 922,0  5 478,5 93 530,0 

 

1.6.Мероприятия подпрограммы «Развитие спорта высших достижений 

и системы подготовки спортивного резерва на территории Пестовского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Пестовском муниципальном районе на 2015 – 

2024 годы» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 3). 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-
ря 2019 года. 

 

 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов

Приложение № 1 

 

 

Мероприятия муниципальной программы Пестовского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муниципальном районе на 2015 - 2024 годы»  

 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого пока-

зателя из паспорта 

муниципальной про-

граммы) 

Источник финансиро-

вания 

Объем финансирования  

по годам (тыс. руб.): 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

1. 

 

Реализация подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта на территории Пестовского 

муниципального района» 

 

управление;  

МБУ «ФСК  «Моло-

га»; 

МБУ «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резер-

ва» 

2015-2024 

годы 

 

1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1 

 

федеральныйбюджет 

4
9
0
,0

 

         

бюджет муниципаль-

ного района 

1
0
6
9
0
,5

 

1
1
2
1
2
,4

 

1
2
0
1
2
,1

 

1
3
6
6
2
,8

 

1
3
8
6
1
,1

 

1
3
5
6
6
,9

 

1
3
5
6
6
,9

 

1
3
5
3
0
,2

 

1
3
5
3
0
,2

 

1
3
5
3
0
,2

 

областной бюджет 

1
2
2
8
2
,8

 

1
2
3
3
9
,0

 

1
5
2
0
8
,3

 

1
5
9
3
2
,8

 

1
3
9
2
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
5
5
2
0
,0

 

1
5
5
2
0
,0

 

1
5
5
2
0
,0

 

внебюджетные  

средства 

4
0
4
7
,8

 

4
1
4
8
,4

 

4
6
9
6
,5

 

5
4
6
0
,4

 

3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

2. 

 

Реализация подпрограммы «Развитие 

спорта высших достижений и систе-

мы подготовки спортивного резерва 

на территории Пестовского муници-

пального района» 

 

управление; МБУ 

«Пестовская спортив-

ная школа олимпий-

ского резерва»;  

МБУ «ФСК  «Молога» 

 

2015-2024 

годы 

 

2.1.1 

 

бюджет муниципаль-

ного района, 

6
0
9
7
,0

 

7
4
9
3
,3

 

7
0
1
2
,1

 

7
9
7
0
,7

 

7
4
0
1
,1

 

7
3
1
1
,1

 

7
3
1
1
,1

 

7
1
7
7
,7

 

7
1
7
7
,7

 

7
1
7
7
,7

 

областной бюджет 

1
7
1
5
,0

 

1
5
5
4
,2

 

2
5
1
6
,0

 

2
7
7
6
,8

 

1
8
4
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
8
4
0
,0

 

1
8
4
0
,0

 

1
8
4
0
,0

 

внебюджетные  

средства 

7
9
9
,4

 

7
1
5
,9

 

6
1
5
,2

 

6
4
8
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 



3 

3. Реализация подпрограммы «Обеспе-

чение муниципального управления в 

сфере физической культуры и спор-

та» 

управление; МБУ 

«Пестовская спортив-

ная школа олимпий-

ского резерва»;  

МБУ «ФСК  «Молога» 

2015-

2024годы 

3.1.1 бюджет муниципаль-

ного района 

2
2
0
0
,8

 

  

1
7
6
9
,7

 

2
5
9
8
,5

 

2
5
9
8
,5

 

2
5
9
8
,5

 

2
3
6
1
,7

 

2
3
6
1
,7

 

2
3
6
1
,7

 

областной бюджет    

1
6
,5

 

2
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
4
,8

 

1
4
,8

 

1
4
,8

 

 

 

Приложение № 2 

 

 

Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта 

в Пестовском  муниципальном районе» 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализа-

ции 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпро-

граммы) 

Источник 

финансирова-

ния 

Объем финансирования 

по годам  

(тыс. рублей) 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского района 

1.1

. 

Организация и проведение физкультурных  и спортивных со-

ревнований согласно ежегодному календарному плану физкуль-

турных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых 

комитетом и подведомственными учреждениями (МБУ  «Пес-

товская спортивная школа олимпийского резерва», МБУ «ФСК 

«Молога») 

управление; МБУ  

«Пестовская спортивная 

школа олимпийского 

резерва»; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2015 -

2024  

годы 

1.1, 1.2 бюджет му-

ниципального 

района  1
0
5
,0

 
1
0
5
,0

 
5
1
,8

 
1
9
,3

 

- - - - - - 

внебюджет-

ные  средства 

 

3
3
2
,3

 
8
2
,0

 
- - - - - - - 

1.2

. 

Организация и проведение районного смотра – конкурса на 

лучшую постановку работы в области физической культуры в 

образовательных учреждениях Пестовского муниципального 

района 

управление  2015 -

2024 

 годы 

1.1, 1.2 бюджет му-

ниципального 

района 5
,0

 
5
,0

 
5
,0

 
- - - - - - - 

1.3

. 

Участие в организации и проведении областных и всероссий-

ских спортивных соревнований 

управление 2015 -

2024 

 годы 

1.1, 1.2 бюджет му-

ниципального 

района 3
1
0
,0

 
3
0
1
,0

 
3
4
7
,5

 
1
1
2
,9

 

- - - - - - 

1.4

. 

Проведение спортивных мероприятий среди лиц с ограничен-

ными возможностями здоровья 

управление; 

МБУ «Пестовская спор-

тивная школа олимпий-

ского резерва»; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2015 -

2024  

годы 

1.3 бюджет му-

ниципального 

района - - - - - - - - - - 

1.5

. 
Организация участия инвалидов  и детей инвалидов в межмуни-

ципальных и областных спортивных соревнованиях 

управление  2015 -

2024 

 годы 

1.3 бюджет му-

ниципального 

района 

- 
9
,0

 
1
5
,7

 
- - - - - - - 

1.6

. 

Присвоение спортивных разрядов и квалификационных катего-

рий спортивных судей 

управление; 

МБУ  «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резерва»; 

МБУ ФСК «Молога» 

2015 -

2024  

годы 

1.1, 1.2 областной 

бюджет 

1
4
,8

 
- - - - - - - - - 

1.7

. 

Установка плоскостных сооружений, уличных тренажеров, 

площадок  ГТО, в том числе приобретение спортивно-

развивающего оборудования в спортивном корпусе «ЛК» МБУ 

ФСК «Молога» 

управление;  

МБУ ФСК «Молога» 

2015 -

2024  

годы 

1.1, 1.2 областной 

бюджет 1
0
0
,0

 
1
0
0
,0

 
- - - - - - - - 

бюджет му-

ниципального 

района 

- 
5
,0

 
- - - - - - - - 

1.8

. 

Организация работы лагерей с дневным пребывание детей МБУ  «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резерва»; 

МБУ «ФСК «Молога»; 

управление 

2015 -

2024  

годы 

1.1, 1.2 бюджет му-

ниципального 

района 

2
3
,9

 
5
8
,5

 
7
1
,2

 
- - - - - - - 

1.9

. 

Приобретение спортивного инвентаря для обеспечения условий 

для занятий физической культурой и спортом 

МБУ «ФСК «Молога»; 2015 -

2024 годы 

1.1, 1.2 бюджет му-

ниципального 

района 

- 
1
7
1
,9

 
2
0
5
,8

 
2
5
,0

 

- - - - - - 

1.1, 1.2 внебюджет-

ные средства 

          

2. Задача 2: Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта 

2.1

. 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп насе-

ления приоритетного объекта Пестовского муниципального 

района спортивный корпус «Энергетик» «МБУ «ФСК «Молога» 

(оборудование пандусных съездов, расширение дверных про-

емов, оборудование санитарно-гигиенических комнат и путей 

управление; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2015 год 1.3 бюджет му-

ниципального 

района 1
0
5
,0

 
- - - - - - - - - 

областной 

бюджет 1
0
5
,0

 
         



4 

передвижения внутри здания, зон оказания услуг, включая изго-

товление, установку и выполнение работ по оснащению зданий 

специальными устройствами, в том числе съемными и выдвиж-

ными пандусам, ориентировочными и опорными поручнями и 

перилами, информирующими обозначениями и знаками доступ-

ности с рельефным профилем) 

федеральный 

бюджет 

4
9
0
,0

 
- - - - - - - - - 

2.2

. 

Разработка проектно-сметной документации и строительство 

спортивного комплекса незавершенного строительства  СК 

«ЛК» МБУ «ФСК «Молога» 

управление; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2017 -

2024  

годы 

1.1, 1.2  

- - - - - - - - - - 

2.3

. 

Обеспечение безопасности в  местах массового пребывания 

граждан 

МБУ «ФСК «Молога»; 

МБУ  «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резерва» 

2015 -

2024 

годы 

1.1, 1.2, 1.3 внебюджет-

ные средства 

- - 
1
7
1
,8

 
- 

1
9
8
,0

 
- - - - - 

2.4

. 

Выделение субсидии муниципальному бюджетному  учрежде-

нию «Физкультурно-спортивный комплекс «Молога» на финан-

совое обеспечение муниципального задания  

МБУ «ФСК «Молога» 2015 -

2024  

годы 

1.1, 1.2, 1.3 бюджет му-

ниципального 

района. 1
0
1
4
1
,6

 
1
0
7
2
9
,0

 
1
1
5
2
0
,9

 
1
3
5
0
5
,6

 

1
3
6
6
3
,1

 
1
3
5
6
6
,9

 
1
3
5
6
6
,9

 
1
3
5
3
0
,2

 

1
3
5
3
0
,2

 

1
3
5
3
0
,2

 

областной 

бюджет 

1
2
0
6
3
,0

 
1
2
2
3
9
,0

 
1
5
2
0
8
,3

 
1
5
9
3
2
,8

 

1
3
9
2
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

1
5
5
2
0
,0

 

1
5
5
2
0
,0

 

внебюджет-

ные средства 

4
0
4
7
,8

 
3
6
4
4
,2

 
4
2
3
6
,9

 
5
4
6
0
,4

 

3
2
0
0
,0

 
3
2
0
0
,0

 
3
2
0
0
,0

 
3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

3
2
0
0
,0

 

 

 

Приложение № 3 

 

 

Мероприятия подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва  

на территории Пестовского муниципального района»: 

 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Целевой  

показатель  

(номер целево-

го показателя 

из паспорта 

подпрограммы) 

Источник фи-

нансирования 

Объем финансирования по го-

дам (тыс. руб.): 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Задача 1. Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории района 

1.1. Обеспечение участия спортсменов - членов спор-

тивных сборных команд муниципального района в 

областных  и всероссийских соревнованиях 

управление; МБУ  

«Пестовская спортив-

ная школа олимпий-

ского резерва»; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2015 - 2024 

годы 

1.1 

 

- - - - - - - - - - 

1.2. Приобретение спортивного инвентаря, спортивно-

го оборудования для организации проведения 

официальных районных, региональных и межму-

ниципальных физкультурных мероприятий и спор-

тивных мероприятий 

управление; МБУ  

«Пестовская спортив-

ная школа олимпий-

ского резерва»; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2015 - 2024 

годы 

1.1 внебюджетные 

средства 

- 

5
7
,6

 

- - - - - - - - 
1.3. Приобретение спортивного инвентаря, спортивной 

формы членам сборных команд Пестовского му-

ниципального района по видам спорта для участия 

в региональных, всероссийских и межмуниципаль-

ных физкультурных мероприятиях и спортивных 

мероприятиях 

управление; МБУ 

«Пестовская спортив-

ная школа олимпий-

ского резерва»; 

МБУ «ФСК «Молога» 

2015 - 2024 

годы 

1.1  

- - - - - - - - - - 

1.4. Организация участия тренеров, спортивных судей 

и специалистов, работающих в сфере физической 

культуры и спорта в совещаниях, семинарах, про-

водимых министерством спорта и молодежной 

политики Новгородской области 

управление; МБУ  

«Пестовская спортив-

ная школа олимпий-

ского резерва» 

2015 - 2024  

годы 

1.1  

 - - - - - - - - - 

1.5. Организация лагерей с дневным пребывание детей управление;  

МБУ «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резерва» 

2015 годы 1.1 бюджет муни-

ципального 

района 1
4
,7

 

- - - - - - - - - 

1.6. Обеспечение  безопасности в местах массового 

пребывания людей 

управление;  

МБУ «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резерва» 

2018 - 2024 

годы 

1.1 бюджет муни-

ципального 

района 

 

  

2
7
6
,9

 

4
0
,0

 

     

областной бюд-

жет 

   

8
3
0
,7

 

      

1.7. Мероприятие по приобретению спортивного обо-

рудования и инвентаря для приведения организа-

ций спортивной подготовки олимпийского резерва 

в нормативное состояние 

МБУ «Пестовская 

спортивная школа 

олимпийского резерва» 

2019 год 1.1 бюджет муни-

ципального 

района 

    

5
0
,0

 

     

областной бюд-           



5 

жет 

1.8. Выделение субсидии муниципальному бюджетно-

му  учреждению «Пестовская спортивная школа 

олимпийского резерва» на финансовое обеспече-

ние муниципального задания  

МБУ «Пестовская 

спортивная  школа 

олимпийского резерва» 

2015 - 2024 

годы 

1.1 бюджет муни-

ципального 

района 6
0
8
2
,3

 

7
4
9
3
,3

 

7
0
1
2
,1

 

7
6
9
3
,8

 

7
3
1
1
,1

 

7
3
1
1
,1

 

7
3
1
1
,1

 

7
1
7
7
,7

 

7
1
7
7
,7

 

7
1
7
7
,7

 

областной бюд-

жет 

1
7
1
5
,0

 

1
5
5
4
,2

 

2
5
1
6
,0

 

1
9
4
6
,1

 

1
8
4
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
8
4
0
,0

 

1
8
4
0
,0

 

1
8
4
0
,0

 

внебюджетные 

средства 7
9
9
,4

 

6
5
8
,3

 

6
1
5
,2

 

6
4
8
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.05.2019 № 593 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу  

«Развитие инфраструктуры  

водоснабжения и водоотведе- 

ния Пестовского муниципаль- 

ного района и Пестовского  

городского поселения»  

на 2017 - 2026 годы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведения  Пестовского муниципального района и 

Пестовского городского поселения» на 2017 - 2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 22.02.2017 

№ 298, изложив разделы «Объемы и источники финансирования муни-

ципальной программы в целом по годам реализации» и «Мероприятия 

муниципальной программы» в прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-коммуникационной сети Интернет. 

 

Глава 

муниципального района               Д.В. Иванов 

Приложение  

  к постановлению Администрации 

   муниципального района  

  от 21.05.2019 № 593 

 

7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

 

Год Источник финансирования Всего 

федераль- 

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципа-

льного 

района 

бюджет 

городского 

поселения 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 3 4 5 6 

2017  4 333,80 4,50 918,80  5 257,10 

2018  3 016,90 575,55  3 479,40  7 071,85 

2019  2 445,959 630,00 1 302,217  4 378,176 

2020   756,50   756,50 

2021   851,00    851,00 

2022   470,00   470,00 

2023   470,00   470,00 

2024   470,00   470,00 

2025   470,00   470,00 

2026   470,00   470,00 

ВСЕГО  9 796,659 5 167,55 5 700,417  20 664,626  

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 21.05.2019 № 593 

 

Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

(годы) 

Целевой  

показатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта  про-

граммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  13 14 15 16 

1. Задача 1. Развитие  систем централизованного водоснабжения муниципального района и городского поселения путем  строительства, реконструкции 

и капитального ремонта сетей  централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, строительство и ремонт объектов нецен-

трализованного водоснабжения населения 

1.1. Приобретение и монтаж 

оборудования для очи-

стки воды 

Администрация, 

организации 

 

2017 – 

2026 

 

1.1 - 1.2 бюджет город-

ского поселения 

1
8
5
,0

0
 

2
2
3
,0

0
 

2
2
3
,0

0
 

 

 

     

областной бюд-

жет 

3
 5

1
5
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

 

 

     

1.2. Изготовление проектно-

сметной документации 

на строительство и 

реконструкцию сетей 

централизованного 

водоснабжения 

 

Администрация,  

организации 

 

2017 – 

2026  

1.1 - 1.2  бюджет город-

ского поселения 

7
3
3
,8

0
 

 

 

 

 

     

областной бюд-

жет 

7
3
3
,8

0
  

 

 

 

     

1.3. Капитальный ремонт 

водопроводных сетей в 

Администрация,  

организации 

2019 – 

2026  

1.1 - 1.2 бюджет город-

ского поселения 

          



6 

г. Пестово 

 

 областной бюд-

жет    

 

      

1.4. Обслуживание систем 

очистки воды в муни-

ципальных образова-

тельных учреждениях 

комитет образо-

вания Админи-

страции,  

организации 

2017 – 

2026   

1.1 - 1.2 бюджет муни-

ципального 

района 

4
,5

0
 

1
0
,9

3
 

1
5
,2

0
 

1
5
,2

0
 

1
5
,2

0
 

 

    

областной бюд-

жет 

8
5
,0

0
 

2
0
7
,7

2
 

        

1.5. Монтаж новых систем 

водоочистки в семи 

образовательных учре-

ждениях 

комитет образо-

вания Админи-

страции,  

организации 

2018 – 

2026  

1.1 - 1.2 бюджет муни-

ципального 

района 

 

1
8
,6

2
 

        

областной бюд-

жет 

 

3
5
3
,7

8
 

        

1.6. Строительство объектов 

нецентрализованного 

водоснабжения населе-

ния 

 

Администрация,  

организации 

 

2018 – 

2026  

1.1 - 1.2 бюджет муни-

ципального 

района 

 

4
7
5
,0

0
 

5
0
0
,0

0
 

6
0
0
,0

0
 

6
5
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

областной бюд-

жет 

          

1.7. Ремонт и очистка объ-

ектов нецентрализован-

ного водоснабжения 

населения 

 

Администрация, 

организации 

2018 – 

2026  

   

1.1 - 1.2 бюджет муни-

ципального 

района 

 

2
0
,4

0
 

2
4
,8

0
 

3
0
,0

0
 

4
0
,0

0
 

7
0
,0

0
 

7
0
,0

0
 

7
0
,0

0
 

7
0
,0

0
 

7
0
,0

0
 

областной бюд-

жет 

          

1.8. Разработка проектов зон 

санитарной охраны для 

водозаборов (артезиан-

ских скважин)  

Администрация,  

организации 

2018 – 

2026  

 бюджет город-

ского поселения 

          

бюджет муни-

ципального 

района 

 

5
0
,6

0
 

9
0
,0

0
 

1
1
1
,3

0
 

1
4
5
,8

0
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

областной бюд-

жет  

4
5
5
,4

0
 

4
4
5
,9

5
9

 

       

1.9. Итого водоснабжение    бюджет город-

ского поселения 

9
1
8
,8

0
 

2
2
3
,0

0
 

2
2
3
,0

0
 

       

бюджет муни-

ципального 

района 

4
,5

0
 

5
7
5
,5

5
 

6
3
0
,0

0
 

7
5
6
,5

0
 

8
5
1
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

областной бюд-

жет 

4
 3

3
3
,8

0
 

3
 0

1
6
,9

0
 

2
 4

4
5
,9

5
9

 

       

2. Задача 2. Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) муниципального района и городского поселения за счет строительства, 

реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализации   

2.1. Капитальный ремонт 

канализационных сетей, 

устройств и сооружений 

канализации в г. Песто-

во 

Администрация,  

организации 

 

2018 - 

2026  

 

2.1 бюджет город-

ского поселения 

 

3
 2

5
6
,4

0
 

    

    

областной бюд-

жет 

  

    

    

2.2. Строительство и рекон-

струкцию канализаци-

онных сетей, устройств 

и сооружений канализа-

ции 

Администрация,  

организации 

2020 – 

2026  

2.1 бюджет город-

ского поселения 

          

областной бюд-

жет           

2.3. Изготовление проектно-

сметной документации 

на строительство и 

реконструкцию канали-

зационных сетей, уст-

ройств и сооружений 

канализации 

Администрация, 

организации 

2019 2.1 бюджет город-

ского поселения 

  

1
 0

0
9
,2

0
        

областной бюд-

жет 

          

2.4. Оказание услуг право-

вого и организационно-

технического сопрово-

ждения закупки 

Администрация, 

организации 

 

2019 2.1 бюджет город-

ского поселения 

  

7
0
,0

0
        

областной бюд-

жет 

          



7 

2.5. Итого водоотведение    бюджет город-

ского поселения  

3
 2

5
6
,4

0
 

1
 0

7
9
,2

1
7

 

 

      

бюджет муни-

ципального 

района 

  

  

      

областной бюд-

жет 

  

  

      

2.6. Всего по Программе    бюджет город-

ского поселения 

9
1
8
,8

0
 

3
 4

7
9
,4

0
 

1
 3

0
2
,2

1
7
        

бюджет муни-

ципального 

района 

4
,5

0
 

5
7
5
,5

0
 

6
3
0
,0

0
 

7
5
6
,5

0
 

8
5
1
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

областной бюд-

жет 

4
 3

3
3
,8

0
 

3
 0

1
6
,9

0
 

2
 4

4
5
,9

5
9
        

3. Итого     

5
 2

5
7
,1

0
 

7
 0

7
1
,8

0
 

4
 3

7
8
,1

7
6
 

7
5
6
,5

0
 

8
5
1
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

4
7
0
,0

0
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.05.2019 № 639 

г. Пестово 

 

Об организации и проведении 

Международного дня защиты  

детей 

 

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Между-

народному дню защиты детей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. 1 июня 2019 года провести мероприятия, посвященные Международ-

ному дню защиты детей. 

2.Утвердить прилагаемый план и место проведения праздничных меро-

приятий 1 июня 2019 года. 

3.Комитету культуры и туризма Администрации муниципального рай-

она подготовить и согласовать с Главой муниципального района сцена-

рий проведения мероприятий. 

3.1.Подготовить афишу мероприятий. Обеспечить информирование 

населения о проведении праздничных мероприятий, посвященных Меж-

дународному дню защиты детей. 

4.Управлению экономического развития, сельского хозяйства и инве-

стиций Администрации муниципального района обеспечить координа-

цию работы торговых точек и общественного питания. 

5.Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального района обеспечить своевре-

менную уборку территории в местах проведения мероприятий по их 

окончании, установить биотуалет в местах проведения праздничных 

мероприятий ул. Советская, д. 11. 

6.Отделу архитектуры и управления земельными ресурсами Админист-

рации муниципального района обеспечить предоставление площадок 

для размещения нестационарных аттракционов. 

7.Рекомендовать: 

7.1.Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району: 

7.1.1.Организовать охрану общественного порядка и безопасность до-

рожного движения в местах проведения мероприятий 1 июня 2019 года с 

12.00 до 13.30, с 16.00 до 19.00; 

7.1.2.Принять меры по ограничению проезда автотранспорта согласно 

прилагаемым схемам 1 июня 2019 года с 11.30 до 15.30, с 15.30 до 19.30 

(приложения № № 1, 2). 

7.2.Директору Боровичского филиала открытого акционерного общества 

«Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное 

энергоснабжение мест проведения массовых мероприятий. 

8.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации  района Поварову Е.А. 

 

Глава 

муниципального района        Д.В. Иванов 

 

Утверждены  

постановлением Администрации  

муниципального района 

                                                                                     от 27.05.2019 № 639 

 

План и место 

проведения праздничных мероприятий,   

посвященных Международному дню защиты детей  

 

 

Время 

проведения 

Место проведения Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

12.00 – 

13.30 

ул. Советская, д. 11, 

площадка около 

муниципального 

бюджетного учреж-

дения культуры  

«Межпоселенческий 

культурно-

досуговый центр» 

(далее МБУК 

«МКДЦ») 

открытие празд-

ника «Междуна-

родный день 

защиты детей». 

Анимационная  

программа «Дет-

ская пора» 

Короткова 

И.Ф.,  дирек-

тор МБУК 

«МКДЦ»,  

Бандзаладзе 

А.А.,  мето-

дист культур-

но-массового 

отдела МБУК 

«МКДЦ» 

13.40 – 

15.00 

парковая зона, 

ул. Советская, д. 11 

работа творче-

ских площадок 

Короткова 

И.Ф.,  дирек-

тор МБУК 

«МКДЦ» 

16.00 – 

19.00 

ул. Устюженское  

шоссе, д. 27 

площадка около 

муниципального 

автономного учреж-

дения культуры 

«Центр народной 

культуры и досуга» 

(далее МАУК 

«ЦНКД») 

праздничная 

программа, по-

священная  Меж-

дународному дню 

защиты детей  

«Детство звонкое  

смеется». Работа 

игровой площад-

ки, мастер-классы 

по народным 

ремеслам, работа 

батутов, аттрак-

ционов 

Гусева Т.П., 

директор 

МАУК 

«ЦНКД», 

Цыркова М.Б., 

заместитель 

директора 

МАУК 

«ЦНКД», 

Шентякова 

О.И., заве-

дующий отде-

лом народного 

творчества  

МАУК 

«ЦНКД» 

 



8 

Приложение № 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 

Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 

Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 

Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 

Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 

Иванов Дмитрий Владимирович 

Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 

Тираж: 27 экземпляров 

Цена: безвозмездно 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

